



Montevideo, 8 de marzo de 2021

De: Victoria Estévez, Gerenta Uruguay Crece Contigo

Para: Daissy Gau, Encargada del Departamento de Adquisiciones

Asunto: Respuestas a consultas Lic. Abr Nro. 37/2020

Por medio de la presente se da respuesta a las consultas realizadas en relación a la Licitación Abreviada 37/2020.

Consulta ORM Construcciones SA

1. podrian enviar detalles del cerco perimetral.
2. En Plataforma gateo, si pudieran aclarar, los laterales, si va losa, si la terminacion es de madera o pavimento continuo de caucho y las detalle de las barandas
3. La Intendencia suministra energía electrica y agua para la obra o tiene que hacerse cargo la empresa adjudicataria.

RESPUESTA

1. Se adjuntan páginas de la carpeta técnica del pliego donde se detalla el cerco perimetral. Hay dos opciones, una en las paginas 48-49-50 y otra en la página 46. Cualquiera de las 2 opciones es válida.
2. En la página 70, 78 y 79 del pliego se describe la plataforma de gateo. En el dibujo está representada con estructura de hierro, pero las dimensiones son exactamentelas mismas que la de hormigón.
3. La energía eléctrica y el agua corren por cuenta de la empresa adjudicataria.

Consulta Obranir SA

1.- Se solicitan detalles de:

- a. RECORRIDO B° San Martin: dimensiones de cada pieza de hormigon,
- b. PLATAFORMA de GATEO: Indicar recorrido (largo total) altura de vigas
- c. COCINA Indicar cotas de losas a realizar

2.- El pavimento de caucho que solicitan es ¿hecho en sitio ? o ¿modular tipo baldosas?

RESPUESTA

1.

- a) se adjuntan láminas 26 a 29.
- b) Ver páginas 70, 78 y 79 del pliego.
- c) Se adjunta lámina 23.

2.El caucho que se propone es realizado en el sitio.

Consulta Carballo Construcciones

1-El pliego de condiciones en la parte del rubrado indica que se contará con -baño y oficina para el personal en zona próxima, podrán especificar distancia aproximada de la obra en cada caso?

2-Cuáles son los juegos que suministra intendencia de Salto en cada caso?

3-Se prevé suministrar vigilancia del predio por parte del organismo durante la duración de la obra?


RESPUESTA

1- Se contará con baño químico y algún contenendor como para dejar herramientas, etc. No es oficina de obras. Estarán en el entorno de la obra, en la propia placita para ambos casos.

2- La Intendencia no suministra ningun juego. Suministra parte del pavimento, los bancos, papeleras, columnas con luminarias y vegetación.

3-No está previsto.

Sin más que agregar, saluda atentamente,


Lic. María Victoria Estévez
Gerenta
Uruguay Crece Contigo